

شهر وند

بیماران منتظر فریاد از قلم‌های شما هستند



یکی از خوانندگان روزنامه نامه‌ای را برای گروه «جامعه» فرستاده که در آن از رنجی که بیماران تالاسمی می‌برند سخن گفته است که در زیر می‌خوانید. «عرضی داشتم و انتظار همکاری و کمک از طرف آن روزنامه، نه کمک به این حقیر بلکه کمک به هزاران بیمار که همه رسانه‌ها چشم‌شان را روی آنها بسته‌اند. نظر به اینکه یکی از سیاست‌های رسانه‌ها و علی‌الخصوص روزنامه‌ها اطلاع‌رسانی و طرح معضلات جامعه و کسانی است که دست‌شان به جایی برای فریادشان بند نیست، لذا قصد دارم موضوعی را در باب بیماران خاص طرح کنم و انتظار دارم که این موضوع را به طور جد، پیگیری کنید و می‌دانم که طرح این موضوع باری خواهد بود بر دوش شما. حقیر بیش از این توان فریاد ندارم و باقی کار با شما و بدانیه که اگر نتیجه‌بخش باشد و ان‌شاءالله که خواهد بود، دعای خیر هزاران بیمار را برای خود فراهم کرده‌اید. نمی‌دانم تا چه اندازه با مشکلات بیماری تالاسمی که یکی از بیماری‌های خاص در کشور است آشنایی دارید. با توجه با اینکه دخترم ریحانه به این بیماری مبتلاست غرق در مشکلات او هستم و آشنا به موارد مرتبط با آن بیماری. تالاسمی ماژور نوعی بیماری خونی است که سلول‌های مغز استخوان بیمار مبتلا توان ساخت گلبول‌های قرمز را ندارد لذا برای رفع این مشکل بیمار به طور متوسط هر سه هفته یکبار نیاز به تزریق خون در بیمارستان دارد. با تزریق خون مشکل گلبول قرمز تا سه هفته تاحدودی مرتفع خواهد شد(بهماند که همین تزریق خون ریسک‌های آلوده بودن خون به انواع بیماری‌ها را نیز به همراه دارد؛ خیرهای سال‌های قبل در خصوص مبتلا شدن تعدادی از بیماران تالاسمی و هموفیلی به ایدز، هپاتیت و… به خاطر تزریق خون‌های آلوده) و تکرار فرایند تزریق خون موجب افزایش آهن در خون بیمار می‌شود که فراتر از میزان طبیعی آهن بدن است و اگر این بار اضافی آهن از بدن دفع نشود موجب رسوب در دیگر اعضای بدن از جمله قلب، کبد، کلیه و… شده و بیماری‌های دیگر را موجب می‌شود. سیستم طبیعی بدن قادر به دفع این میزان بار اضافی از بدن نیست لذا داروی تزریقی دسفرال با کمک این معضل آمده است.

این دارو ساخت کشور سوئیس است و مشابه آن را نیز اخیراً ایران به نام دسفناک تولید می کند که راندمان داروی خارجی را نداشته و عوارض خاص خود را نیز به دنبال دارد. آمپول دسفرال باید هر شب به بیمار

تزریق شود. سرنگ محتوی داروی دسفرال روی پمپی نصب شده و تزریق ۸الی ۱۰ ساعت به طول می‌انجامد و بیمار هر شب همراه با نجوی تزریق سوزن‌ها تا صبح خوابی دردناک را تکرار می کند. معضلات تزریق دسفرال عبارتند از:

– درهای ناشی از تزریق شبانه، ۱۰ ساعت در هر شب – وجود سرنگ‌های غیراستاندارد در بازار و خطرات استفاده از آن

– هزینه دارو

– بار روانی شدید بیمار برای تزریق هر شب دارو (ریسک ناراحتی‌های روحی و روانی)

– خرید پمپ و مشکلات تعمیر و نگهداری آن
– آسیب دیدن پوست بدن بیمار ناشی از تزریق‌های شبانه

خوشبختانه کشور سازنده این دارو سال‌های پیش تحقیقات خود را برای جایگزینی داروی خوراکي به جای تزریق آغاز کرد و نتیجه این تحقیقات خوشبختانه نمر داد و این داروی خوراکي به نام EXJADE به بازار جهانی راه یافت و شادی بیماران تالاسمی که بخش عظیمی از آنان نیز کودک هستند فراهم شد اما شادی‌های بیماران با اعمال غیرمسئولانه متولیان درمانی کشور به یأس مبدل شد و باز گریه‌های شبانه آنان جای لبخند را گرفت و متأسفانه متولیان بخش درمانی کشور با بی‌اعتنایی به درد و رنج هزاران کودک بیمار از جایگزینی این دارو تعلل می کنند و ظاهراً قصد این کار را ندارند. متأسفانه و متأسفانه زمره‌های وجود مافیای دارویی مانع این کار شده است. (انجمن تالاسمی ایران- در گردهمایی و فراخوان از والدین بیماران در بهار ۸۹، از عدم همکاری وزارت بهداشت خیر داد). حال این خبر و این شما ، چه کسی فریاد این دردمندان را به گوش جامعه خواهد رساند. آیا در این کشور انسانیت از یاد رفته است؟ رسانه‌ها کجا هستند؟ اشک‌های غلتان هزاران کودک از دردهای شبانه تزریق دسفرال نباید حتی قلب یکی از مسوولان درمانی کشور را تکان دهد؟ افغانستان بحران‌زده، عراق جنگ‌زده، آنان را عقب‌مانده می‌پنداریم اما داروی خوراکي EXJADE را مصرف می‌کنند.»

خبر

محدودیت‌های ترافیکی در ماهر مضان تغییر می‌کند

ایلنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با اشاره به آغاز ماه رمضان گفت: در این ماه محدودیت‌های ترافیکی تغییر نمی‌کند.
سرهنگ هاشمی به ایلنا گفت: در ماه رمضان با تمام امکانات مقدور ترافیک تهران را پوششی می‌دهیم اما در محدودیت‌های ترافیکی تغییری ایجاد نمی‌شود. وی با اشاره به فاصله منطقی بین پایان ساعت طرح ترافیک و طرح زوج و فرد با ساعت ترافیک پیش از اذان مغرب گفت: در این ماه همکاران ما به صورت مضاعف به ساماندهی ترافیک شهری می‌پردازند.

شرق: روند تحقق نیافتن وعده‌ها در حوزه سلامت همچنان ادامه دارد. اگر تا پیش از اِسن ماجرای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری و اجرای قانون ارتقای بهره‌وری نیروهای بالینی نظام سلامت و عملیاتی نشدن آنها مطرح بود، امروز موضوع استخدام نشدن ۲۳ هزار پرستاری که دولت قول تحقق آن را داده بود، به میان می‌آید. هر چند بر اساس قانون تصویب شده در مجلس شورای اسلامی و تایید شورای نگهبان، رئیس دولت دو سال پیش، آن را برای اجرایی شدن ابلاغ کرد اما از آن زمان با وجود مکاتبه‌های فراوان گامی برای اجرای قانون برداشته نشده است. تحقق نیافتن وعده استخدام پرستاران با توجه به مشکلاتی که کمبود این نیروهای انسانی برای نظام سلامت ایجاد کرده است، سبب شد رئیس سازمان نظام پرستاری با انتقاد از روند طولانی و مبهم اجرای قانون، اولتیماتوم دهد. غنفر میرزابیگی که روز گذشته در نشست خبری صحبت می‌کرد، به شدت از این موضوع انتقاد کرد و گفت: «با تصویب شورای عالی نظام پرستاری چنانچه تا آخر ماه مبارک رمضان این دستورات اجرایی نشود، جامعه پرستاری همان کاری را می‌کند که در سال ۸۳ کرد یعنی درخواست برگزاری تجمع را به وزارت کشور ارائه می‌کند.»

البته او اظهار امیدواری کرد پرستاران به صورت خودجوش دست به اقدامی زنند.

رئیس سازمان نظام پرستاری البته به روند تصویب قانون استخدام پرستاران اشاره کرد و گفت: «با توجه به اسناد موجود بالغ بر ده‌ها مکاتبه انجام و نشست‌های مختلفی برای اجرایی شدن این قوانین برگزار شده است و معاونت نیروی انسانی رئیس‌جمهور موافقت خود را با به کارگیری ۲۰ هزار نفر نیرو در وزارت بهداشت اعلام کرده که تحقق این امر نیازمند تأمین اعتبار ۲۳۰ میلیارد تومانی برای سال ۸۹ و تصویب پست سازمانی برای آنها است.»

کمبود پرستاران به عنوان یکی از کادرهای اصلی که در بیمارستان‌ها نقش ایفا می‌کنند موضوعی است که مدت‌ها از سوی جامعه پرستاری دنبال می‌شود، بدون آنکه نتیجه قابل توجهی داشته باشد. به گفته میرزابیگی، میانگین پرستار به تخت در ایران بین ۰/۵ تا ۰/۷ پرستار در شبانه‌روز است. این در حالی است که این رقم در دنیا دست‌کم ۱ است.

به گزارش ایسنا، همچنین بر اساس اعلام او، نیمی از

رئیس سازمان نظام پرستاری با انتقاد از قوانین اجرا شده:

هنوز وعده استخدام ۲۳هزار پرستار محقق نشده است



جمعیت ۶۰۰ هزار نفری نظام سلامت کشور در بخش دولتی فعالیت می‌کنند که از این میزان تنها ۷/۷ آنان پزشک هستند و حدود ۵۰ درصد از این جمعیت را پرستاران تشکیل می‌دهند.

مطالبات پرستاری فدای دیدگاه‌های سیاسی نشود
او در این نشست از دیوان محاسبات نیز به دلیل مانع تراشی برای اجرای قانون استخدام پرستاران گلایه کرد: «از این دیوان بسیار گلایه داریم چراکه می‌توانست با تأمل بیشتر صبر کند تا ۲۳ هزار پرستار استخدام شوند. امیدواریم به گونه‌ای شود که مطالبات

پرستاری فدای دیدگاه‌های سیاسی نشود چون همان گونه که مسوولان علاقه دارند هنگام بستری شدن از آنان پرسش نشود که به چه جناحی معتقد هستید، انتظار نداریم با نظام پرستاری این‌گونه برخورد کنند چون چنین برخوردهایی باعث تلف شدن مردم می‌شود.»

به گفته رئیس سازمان نظام پرستاری، اگر پرستاری بیش از ۱۲ ساعت کار کند احتمال خطای او در زمینه دارو دادن به بیمار سه برابر افزایش می‌یابد. این حالی است که پرستاران برای تأمین حداقل معیشت خود سه شیفت کار می‌کنند و اگر پرستاری در بخش قلب پشت مانیتور بخواهد امکان دارد حادثه ناگواری رخ دهد.

میرزابیگی این نکته را نیز اضافه کرد که در هیچ کشوری پرستاران چنین شرایطی ندارند و در حال حاضر آنان به سازمان فشار زیادی وارد می‌کنند که تعداد نامه‌ها

در صورت تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت می‌گیرد

شخصیت و تربیت معیار جدید ارتقای اعضای هیات علمی دانشگاه

لازم را از نظر مباحث تربیتی کسب نکند، نمی‌تواند ارتقا پیدا کند». صدرالدین شریعتی همچنین در دفاع از این تغییرات، بحث تعلیم و تربیت را منحصر به آموزش ندانست و گفت: در بحث تعلیم و تربیت صرفاً آموزش محض در نظر نیست بلکه تربیت نیز مهم است. در دانشگاه بیشتر از محیطهای دبیرستان نیازمند نگاه به بحث‌های تربیتی هستیم چون هویت جوان در دانشگاه شکل می‌گیرد و در نهایت می‌خواهد در سطوحی قرار گیرد که به عنوان مدیر، استاد، مربی و… نقش‌آفرینی کند لذا باید به مسائل تربیتی و شخصیتی در دانشگاه و در ارتقای اساتید بیشتر توجه شود. رئیس دانشگاه علامه طباطبایی در گفت‌وگو با «شرق» با اشاره به سرفصل‌های آیین‌نامه جدید ارتقای اعضای هیات علمی رویکرد این آیین‌نامه را فرهنگی دانست. موضوع در نظر گرفته شدن جنبه‌های شخصیتی و تربیتی استادان نیز از نظر وی در راستای رویکرد جدید قابل بررسی است چرا که «صلاحیت اخلاقی استادان یکی از مکانیسم‌های بحث‌های فرهنگی و اخلاقی است و باید از دو جنبه علمی و اخلاقی مورد ارزیابی قرار گیرد». به گفته شریعتی معیارهای سنجش اخلاقی افراد هم به اندازه معیارهای علمی روشن است و روش‌های بررسی آن در قانون جدید مشخص خواهد شد. به نظر

سرو ابرقو، دومین اثر طبیعی ملی ایران در آستانه خشک شدن است

کهنسال ترین موجود زنده جهان در آستانه نابودی



حضور گردشگران و نابودی سرو

خوشنویس حضور گردشگران در کنار این درخت به دلیل جاذبه تاریخی و باستانی‌اش را هم یکی از دلایل آسیب دیدن این درخت دانسته است: «بارها شاهد لمس و تکیه دادن مردم به تنه سرو ابرقو بوده‌ام و هیچ کس ابایی از نزدیک شدن به آن ندارد چون هیچ حفاظتی از آن صورت نمی‌گیرد، در حالی که این درخت کهنسال به خاطر ویژگی‌های خاص و عمر طولانی نیازمند مراقبت ویژه است.» در حال حاضر روزانه ۵۰ تا ۱۰۰ نفر به

اشاره کرد: «برای بهبود این وضعیت پیشنهادهاتی ارائه داده‌ایم. به عنوان نمونه یا نظام کارانه‌ها از میان برداشته شود یا برای همه اعمال شود. علاوه بر آن با توجه به فاصله زیاد بین دریافتی پرستاران و پزشکان در ایران پیشنهاد می‌دهیم این تفاوت پنج برابری شود؛ به گونه‌ای که یا پرستاران یک‌پنجم پزشکان همکار خود دریافت کنند یا دریافتی پزشکان بیش از پنج برابر پرستاران نباشد. در حالی است که تفاوت دریافتی پرستاران و پزشکان در کشورهای دیگر بیش از چهار برابر نیست.»
رئیس سازمان نظام پرستاری تأکید کرد: «هدف ما-از ارائه این پیشنهادات تأمین خواسته‌های صرفاً مادی نیست، چراکه تفاوت فاحش دریافتی پزشکان و پرستاران موجب تبعیض می‌شود که اتفاقات دیگری را در پی دارد. در واقع هدف ما در وهله اول برقراری عدالت در پرداخت‌هاست که موجب صرفه‌جویی در نظام سلامت می‌شود.»

هیچ کدام از دستورهای رئیس‌جمهور در روز پرستار اجرا نشده

میرزابیگی به وعده‌های تحقق‌نیافته که در روز پرستار از سوی رئیس دولت داده شد، اشاره کرد و بیان داشت: «هیچ کدام از دستورات رئیس‌جمهور که در روز پرستار داده شد، اجرایی نشده است.»

رئیس سازمان نظام پرستاری درباره هیات امنایی کردن بیمارستان‌ها همچنین گفت: «در این زمینه چهار مشکل وجود داشت که شامل جایگاه نظام پرستاری در هیات امنا، جایگاه دفتر پرستاری در بیمارستان‌ها، مکانیسم پرداخت حقوق و مزایا و تعریف هیات علمی تماموقت جغرافیایی پزشکان می‌شد و ما در این زمینه پیشنهادهاتی را به وزارتخانه ارائه کردیم که مورد قبول واقع شد و این چهار مورد در آیین‌نامه اجرایی وزارت بهداشت اصلاح شده و قرار است در دفتر نیروی انسانی ریاست‌جمهوری بررسی شود.»

رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به پرستاران استخدام‌شده در چهار سال اخیر گفت: «از ۱۴ هزار پرستار استخدام‌شده در این مدت، هشت هزار نفر جایگزین بازنشستگان شده‌اند و در حال حاضر ۱۶۰ هزار پرستار فعالیت می‌کنند که نیمی از آنها در سازمان‌های دولتی فعال هستند. در واقع بر اساس آمار بهداشت جهانی نیروهای بهداشتی و درمانی باید ۲۵ نفر در هزار نفر باشند. اما این آمار در ایران هشت به هزار نفر است.»

باید سال‌ها تحقیق صورت بگیرد و بر اساس رفتار افراد که خروجی شخصیت آنها است قضاوت صورت گیرد در غیر این‌صورت این ارزشیابی منطقی به نظر نمی‌رسد.» عزت‌الله دهقان دیگر عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس هم ارزیابی اخلاقی و شخصیتی استادان را کار شایسته‌ای دانست و گفت: «استنباط و ارزیابی این کار کمی سخت است و باید مسوولان معیارها و راهکارهای این ارزشیابی را مشخص کنند.» به گفته وی اصل این موضوع که استادان تعهد داشته باشند خوب است اما «اینکه راه و روش اجرای آن چگونه خواهد بود مقوله دیگری است که باید به درستی مشخص شود.»
وزارت علوم چند ماهی است به ارزیابی اعضای هیات علمی دانشگاه توجه ویژه‌ای دارد. بازنشستگی اعضای هیات علمی یا اخراج آنها بر اساس رکود علمی انتقادهای فراوانی در پی داشته است. وزیر علوم معتقد است دانشگاه‌های کشور به ۲۰ هزار عضو جدید هیات علمی نیازمند است که باید از بین افراد «متعهد» انتخاب شوند. وی همچنین در گذشته از پاکسازی دانشگاه‌ها از استادان «لیبرال»، «مروج فرهنگ غربی»، «غیرهمسو بانظام» و «آنها که نمی‌توانند خودشان را با خواسته‌های اعلام‌شده مردم در ۲۲ بهمن ۸۸ تطبیق دهند» بدون هیچ «مماشاتی» خبر داده بود.

کود پوسیده به خاک سپرده شود. او به شیوه شخم‌زنی زمین‌های اطراف گونه‌های کهنسال ماند سروو اشاره کرد و افزود: «به دلیل اینکه ریشه سرو در سطح خاک پراکنده شده، نباید خاک را بالاتر از پنج سانتیمتر شخم زد که باعث زخمی شدن ریشه شود در حالی که تا عمق ۲۰ سانتیمتر با بیل حاشیه سرو کنده می‌شود و همین موضوع ضربه‌های مهلکی به بافت خاک و ریشه‌ها وارد کرده و تهدیدی برای سرو ابرقو است.» به عقیده این کارشناس محیط‌زیست و منابع طبیعی، سروهای باغ خاک و کاشن به دلیل شخم‌زنی غلط و تخریب بستر خاک و ریشه‌های سطحی آسیب شدید دیدند و تعداد زیادی از این سروهای چندین ۱۰۰ساله خشک شدند.

سن سرو ابرقو هزار و ۲۰۰ سال است

مصطفی خوشنویس سن سرو ابرقو را هم هزار و ۲۰۰ سال عنوان کرد: «گاهی با افراط این درخت را هشت هزار ساله یا چهار هزار و چندصد ساله نامیده‌اند که به عقیده بنده کاملاً اشتباه است. اگر بپذیریم این درخت سالانه یک میلیمتر رشد قطری داشته، پس باید امروز حداکثر سه هزار و چهارصد سال سن داشته باشد.» خوشنویس معتقد است دوایر روشنی تنه درخت که هر سال یک دایره بر قطر آن اضافه می‌کند، نشانه‌ای واضح برای مشخص کردن سن گونه‌های درختی است. با توجه به آمارهایی که به طور دقیق محاسبه کرده است حداکثر سن سرو ابرقو هزار و ۲۰۰ سال است. او اضافه کرد: «این درخت با وجود اینکه در رویشگاه واقعی خود نیست از شرایط زیستی نسبتاً خوبی برخوردار است که شامل هوای معتدل و گرم، آب کافی قنات‌ها و فرصت هفت ساله برای رشد است.»

خبر

هر سال کاری خبرنگاران ۱/۵ سال محاسبه می‌شود
ایسنا: دولت به مناسبت روز خبرنگار مصوبه‌ای در ارتباط با خبرنگاران به تصویب رساند که وزیر رفاه و تأمین اجتماعی در میان جلسه هیات دولت به جمع خبرنگاران آمد و این خبر را اعلام کرد.
صادق محصولی در این باره اظهار کرد: یکی از مصوبات امروز (دیروز) دولت در ارتباط با خبرنگاران متناسب با روز خبرنگار بود. او ادامه داد: طبق مصوبه اخیر هیات دولت، خبرنگاران به ازای مدتی که در کار خبر مشغول به کار بودند، جهت مستمری بازنشستگی مدت فعالیت‌شان در عرصه خبر ضرب در ۱/۵ می‌شود و این جزء سنوات آنها محسوب می‌شود. مثلاً اگر خبرنگاری ۱۴ سال کار خبری کرده باشد با توجه به ضرب آن در ۱،۵، ۲۱ سال سابقه برای او در نظر گرفته می‌شود. وی همچنین در مورد هدفمند کردن یارانه‌ها و روند اجرایی آن گفت: از ۲۵ مردادماه مردم سه استان قزوین، قم و تهران که فرم خانوار را بر پر کرده‌اند باید حساب باز کنند و تا سوم شهریور آنها برای این کار فرصت دارند.

وزیر رفاه گفت: بعد از آن نیز فرصتی مشخص می‌شود تا خانوارها این امکان را داشته باشند که اگر می‌خواهند در فرم اقتصاد خانوار خود اصلاحاتی ایجاد کنند، این کار را انجام دهند، یا اینکه اگر فرم را پر نکردند و می‌خواهند فرم را پر کنند این کار انجام دهند و بعد از آن نیز زمانی برای افتتاح حساب در نظر گرفته خواهد شد. وی در مورد مصوبه اخیر دولت توضیح داد: این قانون شامل خبرنگارانی است که بازنشستگی آنها در ارتباط با سازمان تأمین اجتماعی است.

برخی مرزهای کشور خوب کنترل نمی‌شوند

مهر: جانشین فرماندهی نیروی انتظامی با اشاره به اینکه کنترل مرزها در برخی نقاط به خوبی صورت نمی‌گیرد، گفت: برای کنترل مرزها در جنوب شرق و شمال غرب کشور نیاز به افزایش اعتبار داریم. سردار احمدرضا رادان در خصوص جلوگیری از ورود اتباع بیگانه غیرمجاز به کشور اظهار داشت: برای جلوگیری از ورود اتباع بیگانه اولویت ما انسداد مرزهاست که این کار در بخش‌های وسیعی از مرزهای شرقی انجام شده و تکمیل آن هم در اولویت قرار دارد. وی افزود: در جنوب شرق کشور و در استان‌های خراسان جنوبی، خراسان رضوی و منطقه سیستان انسداد مرزها به اتمام رسیده است اما بخش دیگری از این مرزها همچنان مسدودنشده باقیمانده است که بخش اصلی و مهم مرز نیز هست.

سردار رادان گفت: در این خصوص جلسات متعددی با مجلس صورت گرفته و پیشنهاد انسداد مرزها در برنامه سه ساله داده شده است چون این مساله از اهمیت بالایی برخوردار است. وی گفت: در صورت اختصاص بودجه لازم و انسداد مرزهای جنوب شرق و شمال غرب علاوه بر اینکه می‌توانیم از ورود اتباع غیرمجاز جلوگیری کنیم شاهد ارتقای سطح امنیت و اقتصاد استان‌های مرزی نیز خواهیم بود.

جانشین فرمانده نیروی انتظامی کرمان افزود: با این وجود بودجه انسداد مرزها در مناطق شمال غرب کشور در سال جاری حتی کمتر نیز شده است و امروز برخی مرزها آن طور که باید و شاید کنترل نمی‌شود. وی ادامه داد: عدم کنترل مرزها موجب قاچاق مواد مخدر، ورود اتباع غیرمجاز و ورود و خروج کالا‌های قاچاق از کشور می‌شود. جانشین فرمانده نیروی انتظامی اضافه کرد: وجود اتباع بیگانه تنها رنج مردم استان کرمان نیست و مساله‌ای کلی است و مهاجرت اتباع افغانی به کشور نیز از ۲۴ سال پیش شروع شد.

افزایش نام «ستایش» در بین نوزادان ایرانی در پی پخش یک سریال

مهر: رئیس سازمان ثبت احوال کشور از افزایش نام «ستایش» در بین نوزادان دختر ایرانی در سال گذشته به دلیل پخش یک سریال تلویزیونی خبر داد و گفت: رویدادهای مذهبی و اجتماعی در انتخاب اسمی نوزادان نقش مهمی دارند. محمد ناظمی‌اسکافی به بیان این مطلب افزود: انتخاب نام برای نوزادان در همه کشورها مهم است و از اصول خاصی پیروی می‌کند که در کشور ما نیز اسامی ائمه معصومین و سپس نام قهرمانان و شخصیت‌های علمی و فرهنگی یکی از اصول انتخاب اسم در خانواده‌ها است. رئیس سازمان ثبت احوال ادامه داد: انتخاب اسم یک شخصیت تلویزیونی برای یک نوزاد و بالا رفتن فراوانی آن اسم در طول یک سال مورد مهمی است که رسانه‌ها می‌توانند به آن بپردازند.

مدارس شرق تهران بهسازی می‌شود

مهر: شهردار منطقه ۸ از مرمت و رنگ‌آمیزی مدارس شرق تهران قبل از آغاز سال تحصیلی جدید خبر داد.
محمد مهدی شادالویی با اعلام این مطلب گفت: رنگ‌آمیزی دیوارها، تعمیر آبخوری‌ها، سرویس‌های بهداشتی، آسفالت حیاط، ایزوگام و… از جمله مواردی است که برای آماده‌سازی مدارس انجام می‌شود. وی افزود: به هه ساله و به دلیل شروع تعطیلات تابستانی، کار بازسازی و مرمت مدارس آغاز می‌شود. شهردار منطقه ۸ هدف از اجرای طرح نوسازی مدارس را ایجاد محیطی آرام و مناسب برای دانش‌آموزان عنوان کرد. شادالویی افزود: در سال جاری نیز با توجه به اعتباراتی که به این امر اختصاص یافته قبل از آغاز سال تحصیلی کار بازسازی و شادابسازی محیط‌های آموزشی در منطقه ۸ به پایان می‌رسد.